令和２年４月９日

新１年生保護者 様

新宿区立西早稲田中学校

校 長 冠 木   健

一斉メール配信システムのご案内と登録ご協力について

新宿区立小・中学校では、子どもの安全を確保するとともに、緊急時に速やかな連絡体制を整えるため、

学校から保護者のスマートフォン、携帯電話等に緊急情報等を一斉にメールを配信するシステムを導入

しています。つきましては、下記のとおりご案内させていただくとともに、配信を希望される方は、別紙

の登録手順書をご覧いただき、登録をお願いいたします。

記

１ 一斉メール配信システムとは

緊急度が高く、保護者の方にお知らせする必要があると判断した情報を、学校がメールで配信するシ

ステムです。

２ 配信する情報

・防犯情報（不審者情報による学校の対応の情報等）

・防災情報（台風等による休校や震災時の児童・生徒の引き取りの情報等）

・事件、事故情報

 ・学校行事等の実施、中止、延期の情報

 ・その他、緊急度が高く学校長が配信を必要とした情報

≪利用イメージ≫

３ 登録方法

別紙「新宿区立学校連絡メール 登録手順書」をお読みいただき、速やかに登録をお願いします。

なお、４月１３日頃に、テストメールを送信する予定ですので、ご協力をお願いします。

４ その他

  システムの利用料は無料ですが、ご利用時にかかるパケット通信料は保護者様のご負担となります。

（裏面に続きます）

一斉メール配信システム Ｑ＆Ａ

１ 誰が登録できるの？

 区立小中学校に在籍しているお子さまの保護者で、登録を希望される方です。１人のお子さまにつき、

最大３つまでメールアドレスを登録できます。

２ 携帯電話（スマホ）やパソコンを持っていないので登録できない場合は、緊急情報がもらえな

  くなるの？

 「電話連絡」等により緊急情報を連絡します。

３ 登録にお金はかかるの？

 システムの利用料は無料ですが、ご利用時にかかるパケット通信料は保護者様のご負担となります。

４ きょうだいが同じ学校に通っているのですが、登録は１人分だけでもいいの？

 情報の内容によっては、クラスや学年で配信内容が異なることがありますので、ごきょうだいそれぞ

れに登録をお願いします。

５ 転校する場合はどうすればいいの？

 転校する場合は、退会の手続きをお願いします。（参考「登録手順書」）なお、卒業した場合は、自動

的に登録が削除されます。

 また、区内の他の区立学校へ転校した場合は、転校先の学校で新たに登録が必要になります。

６ 配信されたメールの最後に「確認しましたらお手数ですが下記のページにアクセスしてくださ

い」と記載されているのは何？

 最後に既読確認用の URL（英文）を記載する場合があります。確認用 URL にアクセスしていただ

くと、保護者の皆さんがメールを開封したことを学校で確認できますので、ご協力をお願いします。

７ システムの操作で困ったときはどうすればいいの？

  登録手順書（裏面）一番下に記載されたQRコードを読み取るか、URLを入力することで、よくあ

るお問い合わせを確認することができます。それでも解決しない場合は、下記のコールセンターまでお

問い合わせください。

【問合せ】

バイザー株式会社 コールセンター

電  話：０５７０－０５５－７８３

受付時間：９時～１７時 ただし、土日祝、会社指定休（夏季休暇、年末年始）を除く